ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

07.09.2022 г . v 842-рп_____________________  № ______
Челябинск

Об обеспечении населения
Челябинской области, аварийно-
спасательных формирований,
спасательных служб и
нештатных формирований
материально - техническими,
медицинскими и иными
средствами в целях гражданской
обороны

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 апреля 2000 г. № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях
гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств»:

1. Обеспечение населения Челябинской области, пострадавшего при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, а также
оснащение аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и
нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по
гражданской обороне осуществляется из запасов материально-технических,
медицинских и иных средств, создаваемых исполнительными органами
Челябинской области (далее именуются -  запасы гражданской обороны).

2. В соответствии с решением Правительства Челябинской области
муниципальным образованиям Челябинской области предоставляются
следующие запасы гражданской обороны:

средства индивидуальной защиты органов дыхания;
приборы радиационной разведки, химической разведки,

дозиметрического контроля;
медицинские средства индивидуальной защиты.

2

3. Выдача запасов гражданской обороны производится со складов
областного государственного казенного учреждения «Центр гражданской
обороны и защиты населения» уполномоченным представителям
муниципальных образований Челябинской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области В.В. Мамин